Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 114 – Sexta-feira, 31 de março de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 072/2023 - MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL RP 005/2023. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal
de Iapu/MG, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. José Pereira
Viana, RESOLVE registrar os preços das empresas THIAGO SOARES VIEIRA
07343692631, CNPJ: 35.545.531/0001-44 e DANIEL DE ALMEIDA NETO
08352864602, CNPJ: 14.371.723/0001-01, respectivamente através das Atas de
Registro de Preços 72.1/2023 e 72.2/2023, perfazendo um valor total da licitação
de R$115.063,59 (cento e quinze mil e sessenta e três reais e cinquenta e nove
centavos). Objeto: registro de preços para prestações de serviços futuros e
parcelados de instalação e manutenção (preventiva e corretiva) de aparelhos de
ar condicionado, em atendimento às necessidades das secretarias municipais,
conforme termo de referência. Vigência da ata de 28 de março de 2023 a 27 de
março de 2024. 31 de março de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

 PUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 080/2023 - MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL RP 008/2023. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal
de Iapu/MG, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. José Pereira
Viana, RESOLVE registrar o preço da empresa MATIAS SUPERMERCADO
EIRELI, CNPJ: 71.124.291/0001-78, através da Ata de Registro de Preços nº
080/2023, perfazendo um valor total da licitação de R$79.600,00 (setenta e nove
mil e seiscentos reais). Objeto: registro de preços para aquisições futuras e
parceladas de cestas básicas para atender as famílias carentes acompanhadas
pela Secretaria de Assistência Social do Município de Iapu/MG. Vigência da ata
de 30 de março de 2023 a 29 de março de 2024. 31 de março de 2023.

Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 114 – Sexta-feira, 31 de março de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 01/2023. Processo nº 113/2023. A Prefeitura Municipal de
Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços e obras de engenharia na
execução de calçamento com blocos pré-moldados de concreto e drenagem
pluvial na Rua 09, Bairro Padre Francisco Weber, Iapu/MG, conforme edital e
anexos, de acordo com o contrato de repasse nº 916818/2021/MDR/CAIXA, que
entre si celebram a União, por intermédio do Ministério Do Desenvolvimento
Regional Representado pela Caixa Econômica Federal e o município de
IAPU/MG, julgamento: menor preço global. A data para recebimento e abertura
dos envelopes será no dia 17/04/2023 às 13h00min. Local: Rua João Lemos, n°
37, Centro. Maiores informações pelo telefone (33) 3355-1105. IAPU-MG, 30 de
março de 2023.José Pereira Viana. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 114/2023 – DISPENSA nº: 005/2023 – Pelo
presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado
pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do
contrato nº. 029/2023, no dia 24 de março de 2023, com a Senhora CREUSA
TORRES DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o nº. 308.958.636-34 e com carteira
de Identidade nº MG-1.664.677 PC/MG, perfazendo um valor total contratado de
R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) cujo objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL
“MARECHAL HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO”, com endereço
na Rua Jair Fernandes de Melo, nº 211, Comercial, Centro, município de Iapu-
MG. Vigência: 24/03/2023 até 23/03/2024, neste município. 31 de março de
2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.

		2023-03-31T16:29:23-0300